
 

 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2011 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. balandžio 27 d. Nr. T-115 

 Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatymo (Žin., 2003, Nr. 61-2760) 4 straipsnio 3 dalimi, 2012 m. kovo 30 d. Šiaulių 

regiono aplinkos apsaugos departamento Pakruojo rajono agentūros privalomu nurodymu Nr. 2,  

Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2011 metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama).  

2. Laikyti netekusiu galios 2012 m. vasario 23 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

sprendimą Nr. T-54 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2011 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Mero pavaduotojas   Romas Medzveckas 

 

 
 

 

 

 



 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-115 

 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2011 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

 

1. Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2011 

m. lėšos. 

 

Eil. 

nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Surinkta 

lėšų Lt 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 98590,0 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 181109,0 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija. 0 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0 

1.5 Iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4) 279699,0 

1.6 Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 47773,0 

1.7 Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  23300,0 

1.8 Iš viso (1.6+1.7) 71073,0 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio programos lėšos (1.5 + 1.8) 350772,0 

 

 

Eil. 

nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos Lt 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą. 

55940,0 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  0 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11) 55940,0 

 



 

 

Eil. 

nr. 

(3) Kitoms programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos Lt 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą. 

223759,0 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  6300,0 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14) 230059 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

Eil. 

nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų Lt 

2.1. Miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 

naudotojų įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui. 

56306,0 

2.1.1. Žalos prevencijos 

priemonės 

Vykdytojas UAB ,,Melda“.  

Vielos tinklas miškui aptverti. 

2011 m. gruodžio mėn. 

6570,0 

2.1.2 Žalos prevencijos 

priemonės 

Vykdytojas UAB ,,Melda“. 

Apsaugos medeliams, 900 vnt. 

2011 m. gruodžio mėn. 

1485,0 

2.1.3 Žalos prevencijos 

priemonės 

Ūkininkas Pranciškus Zanišauskas 

Gręžimo darbai, transporto paslaugos grąžtui                                                                       

vežti. 

2011 m. gruodžio mėn. 

906,0 

2.1.4 Žalos prevencijos 

priemonės 

Ūkininkas Pranciškus Zanišauskas. 

Repelentas Cervacol extra medelių apsaugai. 

2011 m. gruodžio mėn. 

552,0 

2.1.5 Žalos prevencijos 

priemonės 

Ūkininkas Pranciškus Zanišauskas. 

Vielos tinklas.  

2011 m. gruodžio mėn. 

673,0 

2.1.6 Žalos prevencijos 

priemonės 

VĮ Pakruojo miškų urėdija. 

Repelentas Cervacol extra medelių apsaugai. 

2011 m. gruodžio mėn. 

7780,0 

2.1.7 Žalos prevencijos 

priemonės 

VĮ Pakruojo miškų urėdija. 

Bambukiniai kuolai tvorai. 

2011 m. gruodžio mėn. 

13365,0 

2.1.8 Žalos prevencijos 

priemonės 

VĮ Pakruojo miškų urėdija. 

Skydinės medelių apsaugo. 

2011 m. gruodžio mėn. 

24975,0 

2.2. Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 

pakeitimo projektų parengimo priemonėms. 

0 

2.2.1.    

    

 Iš viso 56306,0 

 

 

 



 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų Lt 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 45600,0 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos programos lėšos 

Eil. 

nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų Lt 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės  

4.1.1. Bešeimininkių statinių 

griovimas 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija.  

2011 m. rugsėjo mėn. 

Bešeimininkio pastato Degučių kaime avarinės 

būklės likvidavimas.  

9893,0 

4.1.2 Bešeimininkių artezinių 

gręžinių tamponavimas 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija.  

Nuo 2011-10-01 iki 2011-11-30. 

Užtamponuoti bešeimininkiai gręžiniai: Pavėzgių 

k., Stačiūnų k., Tirkšlionių k.; Pamuckų k. 2 vnt., 

Laimučių k., Šiliškio k. 

14850,0 

4.1.3 Pakruojo miesto nuotekų 

siurblinių remontas 

Vykdytojas UAB ,,Pakruojo vandentiekis“. 

2011 m. gegužės–birželio mėn. 

Suremontuota Pakruojo miesto nuotekų siurblinė. 

30000,0 

4.1.4 Didelių matmenų atliekų 

aikštelės projektavimo 

darbai. 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija.  

Projektavimo darbai atlikti 2009 m. 

Darbus atliko UAB „Pastatų rekonstrukcijos“. 

Sumokėta už didelių matmenų aikštelės 

projektavimo darbus Aleknaičių kaime (prie 

buvusio sąvartyno). 

37100,0 

4.1.5 Laičių tvenkinio 

įžuvinimas 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija.  

2011 m. spalio mėn. 

Į Laičių tvenkinį paleista 700 vnt. amūrų. 

8930,0 

4.1.6 Pėsčiųjų tako prie 

Kruojos upės priežiūros 

darbai 

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

2011 m. rugsėjo–lapkričio mėn. 

Pėsčiųjų tako užpylimas atsijomis, šienavimo 

darbai tako teritorijoje, 9 poilsinių suoliukų 

įrengimas prie tako.  

10000,0 

4.1.7 Biologinės įvairovės 

saugojimas 

Vykdytojas – UAB ,,Pakruojo komunalininkas“. 

2011 m. gruodžio mėn. 

Įrengta patalpa laikinam laukinių gyvūnų 

laikymui ir saugojimui (sužeistiems, ligotiems ir 

kt.) ir įsigyta transporto priemonė gyvūnams 

gelbėti ir pervežti. 

20000,0 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės  

4.2.1. Komunalinių atliekų 

konteinerių pirkimas  

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

2011 m. rugpjūčio mėn. 

Nupirkta 525 vnt. 240 l ir 16 vnt. 1100 l talpos 

plastikinių konteinerių komunalinėms atliekoms. 

35362,0 



 

Eil. 

nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų Lt 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės 

 

4.3.1. Užterštų teritorijų 

tvarkymas 

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

2011 m. spalio mėn.  

Sutvarkyta statybiniu laužu, šiukšlėmis užteršta 

teritorija Pakruojo mieste, Purienų gatvėje.  

2000,0 

4.3.2 Atliekų surinkimas, 

transportavimas. 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija ir 

Pakruojo seniūnija. 

2011 balandžio–lapkričio mėn. 

Išvežtos iš savivaldybės teritorijos atliekos, 

surinktos per „Darom 2011“ akciją; pagamintos 

35 šiukšlių dėžės Pakruojo miestui. 

5563,0 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės  

4.4.1. Savivaldybės aplinkos 

oro kokybės valdymo 

programos ir jos 

priemonių plano 

parengimas.  

Vykdytojas – Savivaldybės administracija.  

2011 m. rugsėjo mėn. 

Parengta Pakruojo r. savivaldybės aplinkos oro 

kokybės valdymo programa ir jos priemonių 

planas. 

5800,0 

4.4.2 Ekstremaliųjų 

ekologinių situacijų, 

avarijų, įvykių padarinių 

likvidavimo darbai, 

finansavimas. 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija.  

2011 m. lapkričio mėn. 

Neatpažintų, bešeimininkių pesticidų utilizavimas 

(2,5 t – Rimkūnų kaime, Linkuvos sen.).  

Nupirkta sorbentų: 

Birus sorbentas „OILSORB“ – 19,5 kg;  

„Oilsorb“ absorbuojanti rankovė 1,5 m x O7 cm – 

30 vnt;  

Valiklis Simple Green Crystal – 80 l.  

 

15949,0 

    

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės  

4.5.1. Aplinkosauginių akcijų, 

renginių, talkų, parodų 

organizavimas. 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

2011 m. kovo–gruodžio mėn. 

Žemės dienos minėjimas, seminaras ,,Kruojos 

upės ekologinės būklės įvertinimas“, knygų 

aplinkosaugos tema pirkimas ir platinimas 

švietimo įstaigose, „Darom 2011“ akcijos 

organizavimas. 

3846,0 

4.5.2 Aplinkosauginė spauda 

mokykloms, 

bibliotekoms. 

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

2011 m. gruodžio mėn. 

Žurnalai: „Miškai“, „Lututė“. 

Laikraščiai: „Žaliasis pasaulis“, „Žalioji Lietuva“, 

„Tėviškės gamta“. 

1990,0 

4.5.3 Tikslinių grupių 

(švietimo įstaigos, 

neformalaus ugdymo 

įstaigos, nevyriausybinės 

organizacijos, 

bendruomenės ir kt.) 

vykdoma aplinkosauginė 

veikla, aplinkosauginių 

  



 

Eil. 

nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų Lt 

programų, projektų 

įgyvendinimas; iš jų:  

 Projektas ,,Pažink ir 

gražink savo kraštą“ 

Vykdytojas – Balsių pagrindinė mokykla. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

830,0 

 Projektas ,,Aš saugau 

savo žemę“ 

Vykdytojas – Pašvitinio pagrindinė mokykla. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

750,0 

 Projektas ,,Žemėj 

Lietuvos ąžuolai 

žaliuos...“ 

Vykdytojas – Triškonių pagrindinė mokykla 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

 

500,0 

 Projektas ,,Gamta – visų 

namai“ 

Vykdytojas – Triškonių pagrindinė mokykla. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

1000,0 

 Projektas ,,Arčiau 

gamtos“ 

Vykdytojas – Ekologinio švietimo centras. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

1000,0 

 Projektas ,,Neišmeskite 

manęs“ 

Vykdytojas – Lygumų vidurinė mokykla. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

700,0 

 Projektas ,,Švarus 

pasaulis – švari aplinka“ 

Vykdytojas  – Šukionių Jono Noreikos pagrindinė 

mokykla  

2011 m. gegužės–spalio mėn 

900,0 

 Projektas ,,Žaliuoju 

taku“ 

Vykdytojas – Klovainių pagrindinė mokykla. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

 

840,0 

 Projektas ,,Ekologija 

veikloje“ 

Vykdytojas – Linkuvos gimnazija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

700,0 

 Projektas ,,Aplinkos 

ateitis mūsų rankose“ 

Vykdytojas – Degesių pagrindinė mokykla. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

1000,0 

 Parama Lietuvai 

pagražinti draugijos 

Pakruojo skyriui  

Vykdytojas – LPD Pakruojo skyrius. 

2011 m. gegužės–spalio mėn.  

1000,0 

 Parama Gamtosauginių 

mokyklų programai 

 

Vykdytojas – Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

 

500,0 

    

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 

 

4.6.1. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas 

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

Želdinių genėjimas, želdynų šienavimas, gėlynų 

priežiūra ir gėlių daigų pirkimas.  

5000,0 

4.6.2 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas 

Vykdytojas – Linkuvos seniūnija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

Želdinių genėjimas, želdynų šienavimas, gėlynų 

priežiūra ir gėlių daigų pirkimas.  

2000,0 

4.6.3 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas 

Vykdytojas – Guostagalio seniūnija. 

Želdinių genėjimas, želdynų šienavimas, gėlynų 

priežiūra ir gėlių daigų pirkimas.  

1500,0 

4.6.4 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas 

Vykdytojas – Žeimelio seniūnija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

Želdinių genėjimas, želdynų šienavimas, gėlynų 

priežiūra ir gėlių daigų pirkimas.  

1500,0 



 

Eil. 

nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų Lt 

4.6.5 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas. 

Vykdytojas – Pašvitinio seniūnija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

Želdinių genėjimas, želdynų šienavimas, gėlynų 

priežiūra ir gėlių daigų pirkimas.   

1500,0 

4.6.6 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas. 

Vykdytojas – Lygumų seniūnija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

Želdinių genėjimas, želdynų šienavimas, gėlynų 

priežiūra ir gėlių daigų pirkimas. 

1500,0 

4.6.7 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas. 

Vykdytojas – Klovainių seniūnija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

Želdinių genėjimas, želdynų šienavimas, gėlynų 

priežiūra ir gėlių daigų pirkimas. 

1500,0 

4.6.8 Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Rozalimo 

seniūnijoje. 

Vykdytojas – Rozalimo seniūnija. 

2011 m. gegužės–spalio mėn. 

Želdinių genėjimas, želdynų šienavimas, gėlynų 

priežiūra ir gėlių daigų pirkimas.  

1500,0 

4.6.9 Rezervas 

ekstremaliosioms 

situacijoms likviduoti  

Vykdytojas – Savivaldybės administracija. 

2011 m. rugpjūčio mėn. 

Pavojingų medžių paminklams ir žmonių gyvybei 

kirtimas Klovainių kapinėse. 

4900,0 

 Iš viso 231903,0 

 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

Eil. 

nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 

likutis Lt 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2). 

14767,0 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 10340,0 

5.3. Kitų programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) -1844,0 

5.4. Iš viso 23263,0 
 

____________________________ 

 

  

 


